
 

REGIONE PIEMONTE BU6 12/02/2026 
 

Codice XST039 
D.D. 2 febbraio 2026, n. 6 
Servizio di Assistenza tecnica specialistica connessa all'attuazione del PNRR di Regione 
Piemonte a supporto della struttura XST039 - Attuazione del PNRR - CIG: A008449B18 - 
Sostituzione assistente con funzioni di Direttore operativo e di collaboratore all'attività del 
Responsabile Unico del Progetto. 
 

 

ATTO DD 6/XST039/2026 DEL 02/02/2026 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
XST039 - Attuazione del PNRR 
 
 
OGGETTO:  Servizio di Assistenza tecnica specialistica connessa all'attuazione del PNRR di 

Regione Piemonte a supporto della struttura XST039 - Attuazione del PNRR - CIG: 
A008449B18 - Sostituzione assistente con funzioni di Direttore operativo e di 
collaboratore all’attività del Responsabile Unico del Progetto 
 

Vista la Determinazione Dirigenziale 110/XST031/2024 del 30/04/2024 relativa al Servizio di 
Assistenza tecnica specialistica connessa all'attuazione del PNRR di Regione Piemonte a supporto 
della struttura XST039 (già XST031) – Attuazione del PNRR – CIG: A008449B18 con la quale, tra 
le altre cose, si nominava il Direttore all’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 
36/2023, nella persona del Dott. Diego Donzella, Funzionario della Struttura Temporanea XST039 
– Attuazione del PNRR, incardinata presso la Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei, 
e si individuavano i dipendenti della struttura XST039 – Attuazione del PNRR ai fini dello 
svolgimento delle funzioni tecniche di collaborazione all’attività del Responsabile Unico del 
Progetto, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, secondo quanto indicato nell’allegato 2 alla citata 
Determinazione; 
 
Tenuto conto che, con riferimento al suddetto affidamento CIG A008449B18, ai sensi dell’art. 114 
del D.Lgs. 36/2023, comma 10, con la Determinazione Dirigenziale 1/XST031/2025 del 08/01/2025 
si nominava quale assistente con funzioni di Direttore operativo la Dott.ssa Cecilia Alerino, che 
manteneva altresì le funzioni tecniche di collaborazione all’attività del Responsabile Unico del 
Progetto, integrando l’Allegato 2 alla D.D. n. 110/XST031/2024 del 30/04/2024; 
 
Preso atto che con nota prot. n. 13179 del 19/12/2025 il Direttore della Direzione della Giunta 
regionale disponeva che la dipendente Dott.ssa Cecilia Alerino, area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione, assegnata alla Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei (Struttura 
temporanea Attuazione del PNRR) venisse trasferita alla Direzione della Giunta regionale, Settore 
Segreteria della Giunta regionale, con decorrenza 1 gennaio 2026, disponendo un distacco parziale 
presso la Direzione e la Struttura di provenienza di due giorni a settimana sino alla fine del mese di 
gennaio 2026; 
 
Considerata dunque la necessità di sostituire con decorrenza 1 febbraio 2026 la Dott.ssa Cecilia 



 

Alerino nelle sue funzioni di Direttore Operativo, nonché collaboratore del Responsabile Unico del 
Progetto con la Dott.ssa Elena Giustetto, variando conseguentemente la composizione del gruppo di 
lavoro con funzioni tecniche relativo al contratto in oggetto; 
 
Attestato che, ai sensi della DGR 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta effetti diretti né effetti prospettici sulla 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto gli importi 
relativi agli incentivi alle funzioni tecniche sono già stati cumulativamente impegnati con la citata 
D.D. n. 110/XST031/2024 del 30/04/2024; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024. 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 
"Funzioni dei dirigenti "); 

• Legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i..; 

• D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte; 

• D.G.R. n. 8-8111/2024/XI del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• D.G.R. n. 3-2182/2026/XII del 30 gennaio 2026: "Approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2026-
2028, ai sensi del Decreto Legge n. 80 del 9 giugno 2021, convertito in Legge n. 113 del 6 
agosto 2021"; 

 
DETERMINA  

 
1. di nominare, per le motivazioni richiamate in premessa, quale assistente con funzioni di Direttore 

operativo e di collaboratore del Responsabile Unico del Progetto, per il servizio CIG 
A008449B18, la Dott.ssa Elena Giustetto in sostituzione della Dott.ssa Cecilia Alerino, con 
decorrenza 1 febbraio 2026; 

 
2. di modificare conseguentemente la composizione del gruppo di lavoro con funzioni tecniche 

relativo al contratto in oggetto come segue: 
 
 



 

Ruolo/attività  
(Allegato I.10 al D.Lgs 36/2023) 

Soggetto 

Responsabile Unico del Progetto Ing. Chiara Muzzolon 

Predisposizione dei documenti di gara Ing. Chiara Muzzolon 

Collaborazione all’attività del Responsabile 
Unico del Progetto 

Dott.ssa Elena Giustetto 

Collaborazione all’attività del Responsabile 
Unico del Progetto 

Dott. Giuseppe Mianulli 

Collaborazione all’attività del Responsabile 
Unico del Progetto 

Dott.ssa Cecilia Perno 

Direzione dell’esecuzione del contratto Dott. Diego Donzella 

Assistenza al DEC con funzioni di Direttore 
operativo 

Dott.ssa Elena Giustetto 

Verifica di conformità Dott. Pietro Tesio 
 
 
Il presente provvedimento non comporta effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale della Regione Piemonte, come in premessa attestato. 
 
La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (XST039 - Attuazione del PNRR) 
Firmato digitalmente da Chiara Muzzolon 

 
 
 


